VCHR30-TFR04DE
 Seite 1 von  2
Installations- und Wartungsanleitung
Direkt betätigter Druckregler – 6.0 MPa
(mit Sekundärentlüftung)
Serie VCHR30
1 Sicherheitshinweise
Diese Anleitung enthält wichtige Informationen zum Schutz der Benutzer und

• Eine Drehung gegen den Uhrzeigersinn senkt den Einstelldruck an der
Ausgangsseite.
5 Bestellschlüssel
6 Außenabmessungen (mm)
Abb. 5
7 Wartung
7.1 Allgemeine Wartung
• Dieses Produkt erfordert keine Wartung.  Dennoch sind folgende
Hinweise zu beachten:
� Den einwandfreien Betrieb des Reglers regelmäßig prüfen.
� Sicherstellen, dass sich keine Verschmutzungen oder
Fremdkörper am Regler ansammeln, insbesondere im Umfeld der
Entlüftungsanschlüsse und der Einstellschraube.
Achtung
• Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Anlage verursachen.
• Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
• Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die Strom-
bzw. Druckluftversorgung abgeschaltet werden. Stellen Sie sicher, dass
die Druckluft vollständig in die Atmosphäre entlüftet wird.
• Schalten Sie nach der Installation und Wartung die Stromversorgung
und die Druckluftversorgung wieder ein und führen Sie die
entsprechenden Funktions- und Leckagetests durch, um sicherzustellen,
dass der Druckregler korrekt installiert ist.
• Nehmen Sie keine Änderungen an den Produkten vor.
• Das Produkt darf nicht zerlegt werden, es sei denn, die Anweisungen in
der Installations - oder Wartungsanleitung erfordern dies.
8 Betriebseinschränkungen
Warnung
• Dieses Produkt darf nicht als Ausrüstungsteil mit Sicherheitsfunktion
gemäß der Druckgeräte-Richtlinie 97/23/EG verwendet werden.
• Wenn der Ausgangsdruck den Einstelldruck am Ausgang übersteigt und
dies Schäden oder Fehlfunktionen der Ausrüstung zur Folge haben
kann, muss eine Schutzvorrichtung installiert werden.
• Der Ausgangsdruck kann schwanken, wenn lange Zeit keine Druckluft
verbraucht wurde oder weil ausgangsseitig ein geschlossener Kreislauf
oder eine Balancersteuerung verwendet wurde.
• Aus dem Ausgang des Druckreglers kann Schmierfett austreten, da die
inneren, gleitenden Bauteile sowie die Dichtungen gefettet sind.
• Nicht in Schaltkreisen einsetzen, in denen eine hochpräzise
Entlüftungsempfindlichkeit oder Einstellgenauigkeit erforderlich ist.
9 Kontakt
ÖSTERREICH (43) 2262 62280-0  LETTLAND (371) 781 77 00
BELGIEN (32) 3 355 1464  LITAUEN (370) 5 264 8126
BULGARIEN (359) 2 974 4492  NIEDERLANDE (31) 20 531 8888
TSCHECH. REP. (420) 541 424 611  NORWEGEN (47) 67 12 90 20
DÄNEMARK (45) 7025 2900  POLEN (48) 22 211 9600
ESTLAND (372) 651 0370  PORTUGAL (351) 21 471 1880
FINNLAND (358) 207 513513  RUMÄNIEN (40) 21 320 5111
FRANKREICH (33) 1 6476 1000  SLOWAKEI (421) 2 444 56725
DEUTSCHLAND (49) 6103 4020  SLOWENIEN (386) 73 885 412
GRIECHENLAND (30) 210 271 7265  SPANIEN (34) 945 184 100
UNGARN (36) 23 511 390  SCHWEDEN (46) 8 603 1200
IRLAND (353) 1 403 9000  SCHWEIZ (41) 52 396 3131
ITALIEN (39) 02 92711  GROSSBRITANNIEN (44) 1908 563888
URL: http// www.smcworld.com (Global)      http// www.smceu.com (Europa)
Die Angaben können ohne vorherige Ankündigung vom Hersteller geändert werden.